
                                    

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 от 09.02.2018 г№113 

 г. Жуковка 

 

     Об охране линий и сооружении 

     связи в Жуковском районе 

 

    Во исполнение Постановления Правительства РФ от 9 июня 1995 г №578, утвердившего 

«Правила охраны линий и сооружений связи РФ», и в целях создания необходимых 

условий для эксплуатации электрических, магистральных волоконно-оптических и 

местных линий связи и предотвращения механических повреждений, вызывающих 

материальный ущерб 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам 

неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи РФ» и 

«Правил организации строительства и производства земляных работ на территории 

Брянской области (ТСН ПС и СР-97МО)». 

 

2.Комиссиям при администрации Жуковского района (председатель  Воронин О.А. 

заместитель главы администрации   Жуковского района по жизнеобеспечения) по выбору 

земельных участков для строительства(в том числе и в аренду), и трасс прокладки 

коммуникаций, по которым проходят магистральные кабельные линии связи, 

осуществлять согласование мест размещения объектов с учетом  согласований с ТЦТЭТ 

(Транспортный центр технической эксплуатации телекоммуникаций) филиалом ПАО 

«Ростелеком»,   в Брянской и Орловской областях, расположенным по адресу: 241525 

Брянская область, Брянский район, п. Глинищево, ул. Связистов,1 телефоны:8-800-450-11-

50 (бесплатный),8-(4832)74-22-72(круглосуточно). 

 

 3.Отделу имущественных и земельных  отношений администрации Жуковского района 

(начальник отдела Морозова Т.Ю.) осуществлять выделение земельных участков, по 

которым проходят линии связи Брянского филиала ПАО «Ростелеком» только после 

предварительных согласований. 

 

4.Отделу архитектуры и градостроительства администрации  Жуковского  района 

(начальник отдела Кротова Т.В.) утверждение планов застройки осуществлять по 

согласованию с Брянским филиалом ПАО «Ростелеком», в случае прохождения кабеля 

связи в границах предоставляемого участка, не выдавать разрешение на строительство без 

утвержденных планов застройки и не выполненных требований согласований с Брянским 

филиалом ПАО «Ростелеком» по выноске кабеля связи из зоны застройки. 

 

5.Отделу   городского    хозяйства    администрации    Жуковского  района  



(начальник отдела Павленко В.В.)   выдавать ордера юридическим и физическим лицам на 

право производства земляных работ только при наличии согласований с Брянским 

филиалом ОАО « Ростелеком». 

 

6.Рекомендовать: 

 

    6.1Главам администраций сельских поселений выдавать ордера юридическим и 

физическим лицам на право производства земляных работ только при наличии 

согласований с Брянским филиалом ОАО « Ростелеком». 

 

  6.2 Юридическим и физическим лицам, имеющим землеройные механизмы: 

  6.2.1Предоставлять свою  землеройную технику в аренду другим юридическим и 

физическим лицам только при наличии у них оформленной в установленном порядке 

технической документации на выполнение земляных работ. 

  6.2.2Установить строгий контроль за местом нахождения землеройных механизмов, 

особенно в нерабочее время. 

 

   7.Рекомендовать МО МВД России  «Жуковский» в пределах своих полномочий 

оказывать содействие работникам Брянского филиала ПАО «Ростелеком» в 

предупреждении и расследовании допущенных повреждений линий  и сооружений связи, 

а так же в обеспечении обязательного выполнения всеми юридическими и физическими 

лицами требований «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации». 

 

 8.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

администрации Жуковского района по вопросам жизнеобеспечения Воронина О.А. 

 

 9.Настоящее постановление опубликовать в установленном законом порядке. 

 

10.Считать утратившим силу Постановление администрации Жуковского района от 

08.04.2013  года № 324. 

 

Глава администрации 

 Жуковского района                                                                        А.В. Давиденко 
отослано: отделу архитектуры и градостроительства администрации района, отделу имущественных и 

земельных отношений, отделу городского хозяйства, главам администраций сельских  поселений, МО МВД 

России «Жуковский». 

 

 

 

 


